
                           Министерства образования и науки Самарской области 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средней общеобразовательной школы с. Хилково 

муниципального района Красноярский Самарской области 

 
П Р И К А З 

 
«01» сентября  2021г.                с. Хилково                                 № 60/13 - од 

 
«Об  установлении родительской платы взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми осваивающими 

образовательные программы  дошкольного образования в  структурном 

подразделении «Детский сад «Колосок»»  и Тростянском филиале «Детский 

сад «Василёк»» ГБОУ СОШ с.Хилково» 

 

 На основании  приказа Министерства образования и науки Самарской 

области от 28.12.2017 г. № 459-од «Об установлении среднего размера  платы 

взимаемой  с родителей  (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,  

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся 

на территории Самарской области,  в  соответствии с расчётом среднемесячной 

стоимости одного  дня  содержания   ребёнка   в   детском саду 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Установить с 01.09.2021 года размер  платы, взимаемой  с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход  за детьми   в структурном 

подразделении   «Детский сад «Колосок»» и  Тростянском филиале «Детский 

сад «Василёк»»  ГБОУ СОШ с.Хилково реализующих  основные 

общеобразовательные программы дошкольного образования  -  82 рубля  за   

один  день пребывания. 

2. Установить 01.09.2021 года размер  платы взимаемой с родителей  (законных 

представителей),    имеющих трёх и более несовершеннолетних детей, за 

присмотр и уход  за детьми  в структурном подразделении   «Детский сад 

«Колосок»» и  Тростянском филиале «Детский сад «Василёк»»  ГБОУ СОШ 

с.Хилково реализующих  основные общеобразовательные программы 

дошкольного образования  -  41 рубль  за   один  день пребывания. 

3. Освободить родителей, имеющих детей с ограниченными возможностями 

здоровья,  детей-инвалидов, детей с туберкулёзной интоксикацией, а также 

законных представителей детей-сирот и детей оставшихся без попечения  

родителей, от оплаты за содержание указанных категорий воспитанников в 

структурных подразделениях  реализующих  основные 

общеобразовательные программы дошкольного образования в  ГБОУ СОШ 

с.Хилково. 

4. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 



 

Директор школы:                                                           /Семин А.М./ 


		2021-09-01T10:07:40+0400
	00d47ef35d330e7d25
	Семин А_М_




